Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

Институт__________

ВЫПИСКА из протокола  №__
по результатам заседания рабочей группы по разработке ООП в соответствии с ФГОС 3++
«__»___________20__г.
Рабочая группа в составе:
Председатель: ФИО
Зам. председателя: ФИО
Члены рабочей группы: ФИО

Повестка дня:
1. Определение индикаторов достижения универсальных компетенций по направлению подготовки/специальности: 00.00.00__________________
2. Определение индикаторов достижения общепрофессиональных  компетенций по направлению подготовки/специальности: 00.00.00__________________
3. Определение профессиональных стандартов для разработки профессиональных компетенций по образовательным программам:_______________.
4. Определение профессиональных компетенций и индикаторов их достижения по образовательным программам:_______________.

Постановили:

1. Утвердить индикаторы достижения универсальных компетенций по направлению подготовки/специальности: 00.00.00__________________

	Категория (группа) компетенций
	Компетенция
	Индикаторы достижения компетенции

	1
	2
	3

2. Утвердить индикаторы достижения общепрофессиональных компетенций по направлению подготовки/специальности: 00.00.00__________________

	Категория (группа) компетенций
	Компетенция
	Индикаторы достижения компетенции

	1
	2
	3

3. Утвердить профессиональные стандарты для установления профессиональных компетенций и индикаторов их достижения по образовательным программам:
Наименование программы
	№
п/п
	Код
профессионального стандарта
	 Наименование профессионального стандарта

	Наименование области профессиональной деятельности

	1

	2

4. Утвердить профессиональные компетенции  и индикаторы их достижения
Наименование программы
	Код и наименование
профессиональной компетенции

	Наименование индикатора достижения
профессиональной компетенции

	Основание (ПС,
анализ опыта)*

	Председатель

(подпись)

(ФИО)

Представитель работодателей

(подпись)

(ФИО)

	Секретарь

(подпись)

(ФИО)

[bookmark: _GoBack]